
1 

OR.0022.206.2022 

  

 

Protokół Nr 206/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska - Członek Zarządu 

Piotr Makowski - Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu 

 

oraz 

Arleta Sochacka – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie 

Katarzyna Szczęsny – Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie 

Katarzyna Bilicka – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy w Rypinie 

Piotr Pawłowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu. 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał. 

3. Prośby i wnioski mieszkańców. 

4. Omówienie spraw bieżących. 

5. Omówienie spraw związanych z PCPR. 

6. Omówienie spraw związanych z Zarządem Dróg Powiatowych. 

7. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 205/2022 przyjęto bez uwag. 

 

 

 



2 

Ad. 2 

      Uchwała Nr 626/2022 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

     Uchwała Nr 627/2022 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Rypińskiego na rok 2022.     

 

Skarbnik powiedziała, że w dniu wczorajszym wpłynęły środki pieniężne na uczniów 

przybyłych z Ukrainy i muszą zostać wydatkowane do końca czerwca. Ponadto przesunięte 

zostają środki w ramach projektów unijnych Klub przy Domu Dziecka i Nowe Umiejętności 

oraz przesunięte będą środki na rodziny zastępcze z PCPR. Skarbnik dodała, że te środki 

finansowe przenoszone są z paragrafu na paragraf, ale jest to nieuniknione, że do końca roku 

powiat będzie musiał dokonać zwiększenie o 15 tyś. zł, gdyż Pani Kierownik PCPR planowała 

na 2022 rok 12 dzieci, natomiast do maja zostało umieszczonych 8 dzieci, a także sąd ustanowił 

nowe spokrewnione rodziny zastępcze. 

Starosta poinformował, że PCPR w Golubiu-Dobrzyniu nie ma rodzin zastępczych.  

  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Starosta powiedział, że powiat czeka za środkami finansowymi w celu wyposażenia Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, a jeśli nie otrzyma tych środków to i tak zostanie to wykonane 

w 2023 roku. 

Pani Arleta Sochacka powiedziała, że widziała projekt wyposażenia Poradni i zostało 

naniesionych już kilka poprawek i jest 12 pomieszczeń w tym sala terapeutyczna i 

konferencyjna.  

Starosta poinformował, iż Poradnia nie ma straty finansowej w kwestii Oświaty i dodał, że 

wyposażenie Poradni mogłoby być ze środków finansowych z Polskiego Ładu, ale zostanie to 

jeszcze przedyskutowane. 

Pan Paweł Sobierajski podkreślił, że jego zdaniem dobrze byłoby wykonać projekt 

wyposażenia wnętrz i zrobić zabudowę. 

Starosta powiedział, że trzeba myśleć o kosztach finansowych, ponieważ takie projekty 

wyposażenia mają swoją cenę.  

Skarbnik powiedziała, że tego nie da się wykonać z tego projektu, ponieważ budynek musiałby 

być już wyremontowany.  

Starosta poinformował o tym, iż spotka się z Dyrektorem szpitala w celu przedyskutowania 

dwóch koncepcji rozbudowy Przychodni „Przy Szpitalu”. Pierwszą koncepcją jest 

przeniesienie budynku administracji do starej przychodni. Drugą koncepcją jest wykonanie 

przybudówki na parkingu przy szpitalu.  

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, aby nie budować tego w górę, tylko zrobić to w 

literkę „U”.  

Starosta powiedział, że przeanalizuje to z dyrektorem. Pan Jarosław Sochacki dodał, iż obawia 

się o parking, ponieważ po wykonaniu przybudówki zabraknie miejsc parkingowych.  



3 

Pan Paweł Sobierajski zapytał: dlaczego nie można iść z budową w stronę galerii? 

Starosta odpowiedział, że dlatego iż jest tam plan miejscowy.  

 

Ad. 4 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1. Przedstawiono pisma z dnia 14 czerwca 2022 r. firmy Aber Spółka z o. o. Oddział 

Bydgoszcz, ul. Przemysłowa 8, 87-758 Bydgoszcz dot. umów na dostawy Pakiet: różne 

artykuły spożywcze oraz jaja w następujących jednostkach oraz firmy Anir Spółka z o. o. ul. 

Botaniczna 11, 87-800 Włocławek dot. umów na dostawy mięsa i wędlin zawartych w 

następujących jednostkach Dom Dziecka, Zespół Szkół nr 2, Dom Pomocy Społecznej 

Kombatant. 

 

Zarząd Powiatu w Rypnie wyraża zgodę na proponowany wzrost wynagrodzenia i możliwość 

aneksowania umów dla wykonawcy zgodnie z załączoną proponowaną zmianą.  

 

2.W dniu 22 czerwca 2022 r. wpłynęło pismo Firmy Handlowej RADMIL, Zakrocz 1, 87-500 

Rypin, dot. umów na dostawy artykułów spożywczych Pakiet nr 5 – nabiał zawartych w 

następujących jednostkach Dom Dziecka, Zespół Szkół nr 2, Dom Pomocy Społecznej 

Kombatant.  

 

Zarząd Powiatu w Rypnie również wyraża zgodę na proponowany wzrost wynagrodzenia i 

możliwość aneksowania umów dla wykonawcy zgodnie z załączoną proponowaną zmianą.  

 

3.Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie Państwowy Instytut Badawczy 

zaprasza do udziału w jubileuszowej, piątej edycji ogólnopolskiego programu profilaktyki 

czerniaka w roku szkolnym 2022/2023.  

 

Zarząd Powiatu w Rypinie deklaruje chęć udziału w programie i jako koordynatora wyznacza 

Panią Katarzynę Szczęsny – Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty. 

 

4. Pani Dorota Kochańska zwraca się z prośbą o ustalenie ceny wywoławczej dla działki o 

numerze 263/2 jako II przetarg ograniczony.  

 

Zarząd Powiatu ustalił, aby cena ww. działki miała wartość z operatu szacunkowego.  

 

Ad. 5 

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że nie ma zainteresowanych osób w kwestii prowadzenia 

hipoterapii. Jedna z Pań, której bardzo zależy na powstaniu tej formy terapii zaproponowała, 

aby zrobić hipoterapię w Brodnicy. Ta Pani wspomniała, że na petycji do Pana Starosty w 

sprawie utworzenia hipoterapii podpisało się 50 osób. 

Starosta powiedział, że do tej szkoły powiat dokłada 1,9 mln zł i powiat nie ma takiej ilości 

środków pieniężnych, aby dzieciom z każdej szkoły umożliwić takie zajęcia. 



4 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że pieniądze na hipoterapię ta szkoła może pozyskać w 

inny sposób.  

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że powiat rypiński był jedynym powiatem, który 

organizował zajęcia z hipoterapii. 

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy obecnie też to tak wygląda? 

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że zweryfikuje to. 

Starosta powiedział, że trzeba pomyśleć co zrobić z hipoterapią, ponieważ w postępowaniu nikt 

się nie zgłosił do prowadzenia tych zajęć. Pan Jarosław Sochacki dodał, że zorganizuje 

spotkanie z osobami zainteresowanymi tą formą terapii w celu ustalenia dalszego planu 

działania. 

 

Ad. 6 

Starosta poinformował, iż zaczyna robić się problem w kwestii budowy ścieżki rowerowej, 

ponieważ okazuje się, że ta budowa z takimi cenami będzie wynosić 17 mln zł netto, a nie ma 

możliwości, aby wyrobić się w tej kwocie i trzeba będzie się zastanowić czy nie skrócić tej 

inwestycji do miejscowości Długie. Pan Jarosław Sochacki dodał, że można by było zmniejszyć 

szerokość ścieżki rowerowej z 2,5 m na 2 m, jednak pozwoli to zaoszczędzić tylko 400 tyś. zł. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że była dyskusja na ten temat, żeby zrobić porządną 

ścieżkę rowerową oraz przebudować strategiczne miejsca na drodze. Przy każdej inwestycji 

można budować ścieżki rowerowe, aby powstała sieć ścieżek w całym powiecie. 

Starosta powiedział, iż obawia się że nie starczy na to funduszy i trzeba będzie całkowicie 

zrezygnować z całości przebudowy drogi. Pan Jarosław Sochacki dodał, że obecnie nie stać 

powiatu na dołożenie 3 mln zł do tej inwestycji.   

Pan Piotr Pawłowski powiedział, że można w całości wykonać tę inwestycję, a w 2024 roku 

zrezygnować z innych inwestycji drogowych. 

Starosta powiedział, że nie wyraża zgody na takie rozwiązanie problemu, ponieważ w każdej 

gminie muszą zostać wykonane remonty drogowe.  

Pan Piotr Pawłowski przeczytał opis tej inwestycji drogowej i powiedział, że jest to główne 

połączenie drogowe Rypin-Wąpielsk, droga zbiorcza do 11 dróg podporządkowanych i duże 

natężenie ruchu samochodów osobowych oraz ciężarowych wymaga wzmocnienia nośności i 

odseparowano ruchu pieszych oraz rowerzystów. Planowane jest wzmocnienie elementów 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego i w ruchu mogą 

poruszać się tylko rowerzyści. Planowane są także nowe przejścia dla pieszych, budowa zatok 

autobusowych, oświetlenie hybrydowe, remont przepustów, utwardzenie poboczy kruszywem, 

wzmocnienie nawierzchni warstwą bitumiczną na całym prawie 12 km odcinku.  

Pan Piotr Pawłowski powiedział, że w tej chwili jest pomysł, aby zrobić cały odcinek drogi od 

Rypina do Wąpielska, wyremontować wszystkie przepusty, bo i tak te przepusty trzeba 

przedłużyć żeby ta ścieżka się mogła zmieścić i w miejscach gdzie jest krawężnik z jezdnią na 

tych odcinkach położyć asfalt. Według pierwotnego kosztorysu kwota tej inwestycji po 

przetargu wynosi 27 mln zł, jednak poprzez schodzenie z tych zadań ta kwota wynosiłaby 17 

mln zł.  



5 

Starosta powiedział, że na następnym posiedzeniu Zarządu zostanie podjęta ostateczna decyzja. 

Pan Jarosław Sochacki dodał, aby przeanalizować sytuację, w której przebudowałoby się sam 

zakręt i ścieżkę rowerową wybudować wtedy od Rypina do Wąpielska. 

Pan Piotr Pawłowski powiedział, że może pokazać miejsca na tej drodze, które są do zrobienia, 

bo droga jest nawet w niektórych miejscach pozapadana oraz trzeba zrobić przepusty. 

Pierwotny zakres tej inwestycji określony był na 17 mln zł, a kosztorys który został wykonany  

w lutym br. sporządzony został na 15,6 mln zł. Z Banku Gospodarstwa Krajowego otrzymano 

14 mln zł.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że najlepiej by było porozmawiać z BGK i zobaczyć jak 

wygląda ta sytuacja.  

Starosta podkreśla, że budowa ścieżki rowerowej wraz z przebudową drogi jest priorytetem. 

Pan Piotr Pawłowski powiedział, że w miejscach w których krawężnik zbliża się do jezdni to 

musi zostać położony asfalt.  

Starosta powiedział, żeby to wszystko dokładnie jeszcze przeanalizować.  

Pan Piotr Pawłowski zapytał: co w sytuacji, jeśli trzeba by było dołożyć do tej inwestycji tylko 

1 mln zł? 

Starosta odpowiedział, że ponad 1 mln zł powiat jest w stanie dołożyć. 

 

Ad. 7 

       Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 22 

czerwca 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
 

Protokołowała  

Monika Głowacka 


